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Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání
dne 29. 3. 2017

SCHVÁLILO

1) účetní závěrku obce Karle a PO - MŠ Karle za rok 2016

2) převod výsledku hospodaření 13821,23 Kč MŠ Karle do 
rezervního fondu MŠ

3) rozpočtové opatření č.4

4) celoroční hospodaření obce Karle a závěrečný účet obce Karle 
za rok 2016 bez výhrad a přijali nápravná opatření k odstranění 
chyb a nedostatků. Starosta Pavel Pavliš a účetní Marcela 
Vopařilová napraví nedostatky k 31.12.2017.

Zjištěný kladný výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 
bude použit k dalšímu využití v rámci hospodářské činnosti.

10) prodej pozemku p.č. st. 233 – 90m2 v k.ú. Karle za cenu 
200,- Kč/m2 paní D.

11) příspěvek ve výši 2000,- Kč pro ČSV, z.s., ZO Litomyšl

NESCHVÁLILO

9) žádost paní T. o prodej části pozemku p.č. 1751/3 v k.ú. Karle. 
Na tomto pozemku vede obecní vodovod.

10) prodej pozemku p.č. 1751/60 – 65 m2 v k.ú. Karle paní D.

BERE NA VĚDOMÍ

5) žádost p. J. o prodej stavební parcely na Ostrém Kameni

6) žádost p. K. o prodej části pozemku p.č. 1751/1v k.ú. Karle

7) žádost p. Z. o prodej části pozemku p.č. 1751/1 v k.ú. Karle

8) žádost p. N. o prodej pozemků p.č. 1752/4 a 1751/16 v k.ú. 
Karle
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Slovo  „květen“  poprvé  použil  Josef
Jungmann v překladu Ataly z roku 1805 jako
poetismus,  ale  toto  označení  se  rychle  vžilo.
Jungmann se zřejmě inspiroval polským slovem
kwiecień, které ale pojmenovává měsíc duben.

Jedna  květnová  sobota  bude  věnována
našim  dříve  narozeným  spoluobčanům,  které
tímto zveme na „Besedu s důchodci“. Zpravodaj
Vás zve ale už i na akce červnové – na Dětský
den,  na  vysvěcení  Nejsvětější  trojice  a  na
hudební  akci  Hřebečský  slunovrat.  Další
pozvánka míří za českou faunou do Pasíčky.

DNEŠEK
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Kam na výlet?
Záchranná stanice a ekocentrum Pasíčka

Záchrannou stanici Pasíčka naleznete v blízké Proseči. K 
areálu stanice Vás navede směrová tabule téměř na samém konci 
obce Proseč ve směru na Zderaz.

Záchranná stanice odchytává volně žijící živočichy 
české přírody, kteří jsou v ohrožení života, pomáhá zraněným a 
nemocným zvířatům a mláďatům, jež by se o sebe bez pomoci 
člověka nedokázala sama postarat.

Zázemí záchranné stanice je tvořeno ošetřovnou, 

místnostmi pro intenzivní péči, přípravnou krmení, sklady, 

kanceláří, komplexy léčebných voliér a kotců. Voliéry jsou 

rozděleny na léčebné komory pro menší, střední a velké ptáky. 

Navazujícím zařízením jsou rehabilitační rozletové voliéry. Dále 

zařízení disponuje voliérou pro léčbu čápů a voliérou s vodní 

plochou pro ptáky vázané na vodu. Součástí zařízení jsou i 

výběhy a kotce pro savce.

Pro dopravu pacientů do zařízení jsou využívána 

výjezdová vozidla Volkswagen Passat a Fiat Doblo. Ty jsou 

vybavena vestavbami s potřebným vybavením pro poskytnutí 

prvotní péče a pro jednoduchý odchyt živočichů. Pro náročnější 

zásahy vyžadující k odchytu či přepravě specielní techniku slouží 

zásahové vozidlo Volkswagen Transporter 4×4, které je plně 

vybaveno. Vozidlo disponuje vystřelovací, vrhací, přehrazovací 

sítí, narkotizační puškou, řadou dalších odchytových pomůcek, 

teleskopickým žebříkem, slaňovacím vybavením, příslušenstvím 

k motorovému člunu, klecemi, přepravkami a další výbavou.

Expoziční část areálu  je tvořena z trvale 

handicapovaných jedinců naší fauny. Posláním této expozice je 

nabídnout veřejnosti možnost z blízka se seznámit se zástupci 

fauny, vyskytujícími se na území naší republiky.

Vlastní expozice je složená z dravců, sov, větších druhů pěvců a 

některých savců. Návštěvník zde tak může spatřit například 

největší sovu žijící v České republice – výra velkého, a stejně tak 

i jednu z nejmenších a nejvzácnějších sov – sýčka obecného. Ze 

savců upoutá majestátný pohled rysa ostrovida a dětské 

návštěvníky velice zaujme veverka žadonící o oříšek.

NÁVŠTĚVNÍ DOBA:

Duben – červenec: sobota, neděle 10:00-16:00 
hodin

Červenec – srpen: denně 10:00-16:00 hodin
Září – říjen: sobota, neděle 10:00-16:00 hodin

V jiné dny na základě telefonické domluvy na 
telefonních číslech 603 535 994, 777 678 777

Informace o povinném předškolním vzdělávání

Pro děti, které do 31. srpna 2017 dosáhnou věku pěti let, je od 
1. září 2017 předškolní vzdělávání povinné. Tato povinnost se 
vztahuje:
- na státní občany České republiky (ČR), kteří pobývají na 
území ČR déle než 90 dnů,
- a na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří 
pobývají v ČR déle než 90 dnů,
- na jiné cizince oprávněné pobývat v ČR trvale nebo 
přechodně po dobu delší než 90 dnů,
- na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany.
Pokud ještě dítě do mateřské školy nedochází, musí ho 
zákonný zástupce přihlásit ve spádové nebo jím vybrané 
mateřské škole v termínu zápisu. Nepřihlášení dítěte nebo 
zanedbání péče o povinné předškolní vzdělávání je 
považováno za přestupek.
Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s 
hlubokým mentálním postižením.



MATEŘSKÁ ŠKOLA KARLE
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Zápis dětí do Mateřské školy Karle,
okres Svitavy

 
na školní rok 2017/2018

se koná
10. 5. 2017 od 9: 00 do 12: 00 hodin

 
v Mateřské škole Karle

Více zde: 
http://mskolakarle.webnode.cz/

Akce květen:
2., 9., 16., 23., 30. května- Plavání Litomyšl 26 Kč na autobus. S sebou: plavky, ručník, pití, sladkost
3. května - Výlet do Nových Hradů, v 8:30 odjezd od MŠ, s sebou – pláštěnku, jídlo na celý den, pití , kapesné 
do 50 Kč na zmrzlinu. Vstup do zahrad 50 Kč budeme vybírat dopředu, autobus nám zaplatí ZD Trstěnice 
sponzorským darem.
11. května od 16:00 hodin – Besídka pro maminky s posezením.
17. května - Hudební akademie v ZUŠ Litomyšl – pouze pro předškolní děti. Odjezd v 8:36  hodin - vybíráme 
na autobus 26 Kč, s sebou – pití, sladkost, kapesné na zmrzlinu.
25. května-  hračkový den
5. června (pondělí)– společný výlet s rodiči do ZOO Dvůr Králové nad Labem. Odjezd v 8: 00 hodin, prosíme o 
nahlášení, kolik Vás pojede. Peníze na autobus rozpočítáme až dle faktury.
Více zde: http://mskolakarle.webnode.cz/akce-ms/

I poslední týdny byly nabité zábavnými akcemi. 
Některé byly vzdělávacího charakteru, jindy šlo o výlet 

či o divadelní představení. Některé dny jsme si 
připomněli i české tradice. Jakouže zábavu nám 

připravily paní učitelky?

13. 3. Výlet do Hvězdárny 
v Hradci Králové

30. 3. Výlet do 
Sněženkového 

údolí

Velikonoční 
vyrábění

20. 4. 
Divadlo v 

naší 
školce. 
Šípková 
Růženka.

28. 4.
Čarodějnické dopoledne

6. 4. 
Velikonoční dílna

pro rodiče
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                         Kulturní nabídka 

Svitavy
9. 5. Út 19:00 – Komorní scéna Aréna Ostrava – William 
         Shakespeare – Něco za něco. Fabrika Svitavy. Vstup: 400,-
10. 5. St 19:00 – Talk Show Ivo Šmoldas a Jana Rychterová.
        Fabrika Svitavy. Vstupné: 300 Kč.
10. 5. St 18:00 – Absolventský koncert ZUŠ. Ottendorferův dům
12. 5. Pá 09:00 a 20:00 – Majáles. Průvod masek od Fabriky.
        Program v parku J.Palacha. Koncert na Lánské zahradě.
13. 5. So 8:00-22:00 – 37. ročník národní soutěže amatérské
        fotografie. Fabrika, Městské muzeum a galerie.
16.5. Út 17:30 – Roztančená Scarlett. Taneční večer. Fabrika
        Svitavy. Vstupné: 100 Kč.
17. 5. St 19:00 – divadlo Trám OK PECUSSION DUO. Koncert.
          Vstupné: 160 Kč.
19. 5. Pá 20:00 – Blanka Šrůmová, Jan Sahara Held a Něžná noc.
         Klub Tyjátr. Vstupné: 200 Kč.
20. 5. So 13:30 – 14. setkání harmonikářů a heligonkářů ČR.
          Fabrika Svitavy. Vstupné: 70 Kč.
27. 5. So 13:00–Den rhododendronů a Voříškiáda. Park J.Palacha
31. 5. St 18:00 – Absolventský koncert ZUŠ. Ottendorferův dům.
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Litomyšl
6. 5. So 21:00 – Óčko Party Ride. Music Club Kotelna.
         Vstupné: 160 Kč.
7. 5. Ne 15:00 – Pipi Dlouhá punčocha. Divadlo. Smetanův
          dům Litomyšl. Vstupné: 70 Kč.
9. 5. Út 19:00 – Jméno. Divadelní představení. Smetanův dům.
        Vstupné: 290-360 Kč.
11. 5. Čt 18:00 – Postel hospoda kostel -  Talk show Zbigniewa
         Czendlika. Zámecký pivovar. Vstupné: 250 Kč.
13. 5. So – Závody oldtimerů, historických modelů. Modelářské
          letiště Vlkov.
13. 5. So 21:00 – Rotoped. Music Club Kotelna.
15. 5. Po 19:30 – 553. LHV: Guitar4mation. Koncert.
         Smetanův dům. Vstupné: 150 Kč.
16. 5. Út 17:00 – Absolventský koncert ZUŠ. V ZUŠ.
18. 5. Čt 19:00 – Česká kuchařka.Divadlo. Smetanův dům.
         Vstupné: 340-390 Kč.
20. 5. So 10:00 – O kotlík starosty Litomyšle. Soutěž ve
        vaření guláše. Toulovcovo náměstí.
20. - 21. 5.  - Gastronomické slavnosti Marie Dobromily
        Rettigové. Různá místa v Litomyšli.
22. 5. Po 16:00 – Výroba domácího sýra. Rodinné centrum.
22. 5. Po 17:00-20:00 – Kurz háčkování pro mírně pokročilé.
         Dům dětí a mládeže Litomyšl.

VYSVĚCENÍ NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE

se bude konat
 

v sobotu 10. června 2017

Všechny na tuto akci srdečně zveme!

Socha nejsvětější trojice byla v minulosti významným 
poutním místem a cílem turistů nejen z blízkého okolí. 
Nejsvětější trojice byla oblíbeným výletním místem 
svitavských měšťanů po celé 19. století.

Prostor na okraji lesa s výhledem na Ostrý 
Kámen si většina pěších výletníků či cyklistů vybaví 
jako příjemnou zastávku, kde místní altánek láká k 
posezení a k svačině. Mnozí však přes vegetaci a omšelý 
stav památky ani netušili, že je nedaleko altánku při 
cestě v křoví ukryta tato starobylá socha.

Socha byla v posledních letech již velmi 
poničena – a to jak přírodními vlivy (déšť, zvětrávání, 
mrazové pukliny, porost mechů), tak vandalstvím (socha 
samotná zcela chyběla, dochoval se pouze podstavec, 
který byl navíc pootočen a poznamenán vrypy a nápisy 
neuměleckého charakteru).

Socha nejsvětější trojice prošla díky příspěvku z 
dotačních fondů celkovou rekonstrukcí. Podstavec byl 
očištěn od nánosů mechu a vyspraven, byly doplněny 
chybějící části. Celá horní část Trojice byla pak zcela 
nově vytesána.

Upraveno bylo i okolí sochy, prostor byl 
zbaven křovin, v nichž byla tato památka ukryta a 
Nejsvětější trojice se tak opět stala dominantou 
známého výletního místa.

Pokud jste si ještě neudělali procházku do této 
lokality, můžete zavítat v sobotu 10. června 2017 na 
vysvěcení Nejsvětější trojice a přesvědčit se tak o 
staronové kráse zmíněné mohutné sochy.

Původní podoba Nejsvětější trojice

Demontáž sochy
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